
 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    
 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

SEDE OPERATIVA DI PORTOGRUARO 

V.le Venezia, 27-30026 Portogruaro (VE) 

Tel.:  0421.392511 –  Fax: 0421.392512 

 

SEDE LEGALE E OPERATIVA DI S.DONA' DI PIAVE 

P.zza Indipendenza, 25 - 30027 S.Donà di Piave (VE) 

Tel.: 0421.596611 –  Fax: 0421.596659�

CF: 03959000278 - email: protocollo@bonificavenetorientale.it -PEC: consorzio@pec.bonificavenetorientale.it –www.bonificavenetorientale.it 
SQ PS_MOD_P03_10_R00 

����������	
����������������	
	�������

���������������������

�

�

L'anno 2019 (duemiladiciannove) addì 26 (ventisei) del mese di settembre, alle ore 16.00, presso la 

Sede Consorziale in San Donà di Piave, si è riunita l’Assemblea del Consorzio convocata dal Presidente, 

con invito diramato il 18 settembre 2019, prot. n. 10132/A.5, per deliberare sul seguente ordine del giorno: 

 

� � � 

 

DELIBERAZIONE N. 08/A-19 

 

ARGOMENTO N. 3  ALL’ORDINE DEL GIORNO 
Approvazione prima variazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2019 

 

 

 

Eseguito l'appello risultano:�

 

 COGNOME NOME CARICA PRESENTE 
ASSENTE 
GIUSTIFICATO NOTE 

1 BALDO LUCIANO CONSIGLIERE - COMPONENTE CDA X   

2 BIASON ATTILIO CONSIGLIERE X   

3 BIASON VALERIO CONSIGLIERE X   

4 BORIN COSTANTE CONSIGLIERE X   

5 BROLLO TIZIANO CONSIGLIERE X   

6 CERCHIER ENNIO CONSIGLIERE X   

7 DALLA BONA PAOLO CONSIGLIERE X   

8 D’ODORICO CLAUDIO CONSIGLIERE X   

9 GUGLIELMINI MAURIZIO CONSIGLIERE X   

10 MARTIN GIANLUIGI CONSIGLIERE   X   

11 MONTAGNER GIANMARCO CONSIGLIERE X   

Nota per la trasparenza: l’Assemblea approva la prima variazione al Bilancio di previsione dell'Esercizio 

2019. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

2/5 

�

12 MORETTO CARLO ANGELO CONSIGLIERE  X  

13 NARDIN MARIO CONSIGLIERE - VICEPRESIDENTE X   

14 PEGORARO ANDREA CONSIGLIERE - COMPONENTE CDA X   

15 PIAZZA GIORGIO CONSIGLIERE - PRESIDENTE X   

16 ROSSI EDOARDO CONSIGLIERE   X  

17  SCARPA ROBERTO CONSIGLIERE  X   

18 VALLESE GIOVANNINA CONSIGLIERE X   

19 VIO MARIA CATERINA CONSIGLIERE  X  

20 ZANELLA LUCA CONSIGLIERE  X  

        

21 SUT KETY RAPPRESENTANTE REGIONALE  X  

22 IN ATTESA DI NOMINA RAPPRESENTANTE PROV. VENEZIA  X  

23 RIGHI ALESSANDRO RAPPRESENTANTE PROV. TREVISO X  

Entra alle ore 16.20, 
durante la trattazione 
dell'argomento n. 2 
all'o.d.g. 

24 CERESER ANDREA 
ASSESSORE DELEGATO DAL SINDACO DI 
SAN DONA’ DI PIAVE - CONSIGLIERE CDA X   

25 GASPAROTTO GIACOMO SINDACO DI GRUARO X   

26 SIDRAN NATALE  SINDACO DI FOSSALTA DI PORTOGRUARO  X  

         

27 BORTOLINI GIUSEPPE REVISORE DEI CONTI X  

Esce dopo la 
trattazione 
dell'argomento n. 3 
all'o.d.g. 

�

Il foglio delle presenze è conservato fra gli atti del Consorzio. 

Svolge le funzioni di Segretario il Direttore Generale Dott. Ing. Sergio Grego. 

Assistono alla seduta, invitati dal Presidente Giorgio Piazza, per quanto di competenza nelle loro 

funzioni, i dipendenti consorziali: Dott. Ing. Giulio Pianon, Dott. Graziano Paulon, Dott. Gianmaria Durante, 

Rag. Maurizio Gazziola. 

Assume la Presidenza il Dott. Giorgio Piazza il quale, constatata la regolarità dell'adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 

 

� � � 

 

 

 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

3/5 

�

 
L’ASSEMBLEA 

 
 

 

Premesso che, con delibera n.10/A-18 del 26.11.2018, l’Assemblea del Consorzio ha approvato il 

Bilancio di previsione per l’esercizio 2018; 

vista la nota n. 294182 del 04/07/2017, con la quale la Direzione regionale Difesa del Suolo ha 

comunicato l’approvazione da parte della Giunta regionale della delibera n. 05/A-19 con cui l’Assemblea di 

questo Consorzio ha approvato il Conto consuntivo dell’Esercizio 2018, rendendo applicabile l’Avanzo di 

Amministrazione nel bilancio 2019; 

visto ed esaminato il documento ”Prima variazione al bilancio di previsione esercizio 2018”, 

allegata alla presente deliberazione e che ne forma parte integrante e sostanziale; 

considerato che 

 le maggiori spese del titolo 1° per complessivi € 170.000,00, di cui: € 20.000,00 al capitolo 103 "Spese 

per lo svolgimento delle consultazioni elettorali", € 90.000,00 al capitolo 110 “Retribuzioni lorde”, € 

15.000,00 al capitolo 112 "Rimborsi spese al personale" € 35.000,00 al capitolo 116 "Contributi a carico 

dell'Ente per il personale", € 10.000,00 al capitolo 189 "Altri oneri diversi di gestione", troveranno 

copertura nella diminuzione di € 70.000,00 del capitolo 157 “Interessi passivi per anticipazioni di cassa” 

e di € 40.000,00 del capitolo 199 "Fondo di Riserva", e nella maggiore entrata di € 60.000,00 prevista al 

capitolo 360 “Recuperi e rimborsi diversi”; 

 l’Avanzo di Amministrazione 2018, resosi disponibile con l’approvazione regionale, accertato in € 

521.354,49 e applicato al Bilancio di previsione 2019 per € 500.000,00, andrà a copertura di spese per 

immobilizzazioni materiali per € 50.000,00 e di interventi di straordinaria manutenzione per € 

450.000,00. 

visto il parere del Revisore unico dei conti, agli atti del Consorzio, che dà atto che le variazioni 

proposte garantiscono il rispetto del principio di equilibrio economico e finanziario della gestione; 

visto il vigente Statuto consorziale, 

con n. 19 (diciannove) voti favorevoli unanimi dei Consiglieri Baldo, Biason A., Biason V., Borin, Brollo, 

Cerchier, Dalla Bona, D'Odorico, Guglielmini, Martin, Montagner, Nardin, Pegoraro, Piazza, Scarpa, 

Vallese, Righi, Serafin e Gasparotto, espressi nelle forme e nei modi di cui all’art. 24 del vigente Statuto 

Consorziale, 

 

D E L I B E R A 

-le premesse formano parte integrante del presente deliberato- 

 

1. Di approvare la 1^ variazione al Bilancio di Previsione 2019, che viene allegata alla presente 

deliberazione. 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

4/5 

�

2. Di trasmettere il presente provvedimento agli Organi regionali competenti, come disposto dalla L.R. 

18.12.1993 n. 53 e s.m.i. 

3. Di dare mandato al Direttore Generale di attivare gli uffici competenti per tutti gli atti conseguenti alla 

presente deliberazione. 

 
 

� � � 

 
 
 

Alle ore 18.35, esaurita la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno, il Presidente ringrazia i 

convenuti e dichiara chiusa la seduta. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 

 F.to Dott. Giorgio Piazza 

 IL SEGRETARIO  

 F.to Dott. Ing. Sergio Grego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

     CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE 
                                      Portogruaro  -  San Donà di Piave 

 

    

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

5/5 

�

 
 
__________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata agli albi consorziali dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26 del 

vigente Statuto consorziale. 

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to Dott. Ing. Sergio Grego 

San Donà di Piave, 4 ottobre 2019 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



     PRIMA VARIAZIONE

     AL

     BILANCIO DI PREVISIONE

     ESERCIZIO 2019

li, settembre 2019

CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE

PORTOGRUARO - SAN DONA' DI PIAVE



ANNO 2019 STANZIAMENTO STANZIAMENTO

INIZIALE DEFINITIVO

PARTE I^ - ENTRATA 

Avanzo di amministrazione

al 31 dicembre 2018
€ -                     500.000,00         500.000,00         

TITOLO III - ALTRE ENTRATE CORRENTI

Categoria 2^ - Entrate e proventi diversi

360 RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI € 100.000,00         60.000,00           160.000,00         

Totale Categoria 2^ € 100.000,00         60.000,00           -                     160.000,00         

TOTALE TITOLO III € 100.000,00         60.000,00           -                     160.000,00         

TITOLO VI - PARTITE DI GIRO

Categoria 1^ - Partite di giro

620 RITENUTE ERARIALI € 900.000,00         100.000,00         1.000.000,00      

Totale Categoria 1^ € 900.000,00         100.000,00         -                     1.000.000,00      

TOTALE TITOLO VI € 900.000,00         100.000,00         -                     1.000.000,00      

TOTALE GENERALE VARIAZIONI

PARTE  I^ - ENTRATA
€ 1.000.000,00      660.000,00         -                     1.660.000,00      

pag. 1

CA

PI

TO

LO

VARIAZIONI

in aumento 
(maggiori entrate)

in diminuzione 
(minori entrate)



ANNO 2019 STANZIAMENTO STANZIAMENTO

INIZIALE DEFINITIVO

PARTE II^ - SPESA 

TITOLO I - SPESE CORRENTI

Categoria 2^ - Oneri per relazioni istituzionali e

                       comunicazione

103
SPESE PER LO SVOLGIMENTO DELLE 

CONSULTAZIONI ELETTORALI
€ 20.000,00           20.000,00           40.000,00           

Totale Categoria 2^ € 20.000,00           20.000,00           -                     40.000,00           

Categoria 3^ - Oneri per il personale

110 RETRIBUZIONI LORDE € 3.353.000,00      90.000,00           3.443.000,00      

112 RIMBORSI SPESE AL PERSONALE € 31.000,00           15.000,00           46.000,00           

116
CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE PER IL 

PERSONALE
€ 1.360.000,00      35.000,00           1.395.000,00      

Totale Categoria 3^ € 4.744.000,00      140.000,00         -                     4.884.000,00      

Categoria 6^ - Oneri finanziari

157
INTERESSI PASSIVI PER ANTICIPAZIONE DI 

CASSA
€ 120.000,00         70.000,00           50.000,00           

Totale Categoria 6^ € 120.000,00         -                     70.000,00           50.000,00           

Categoria 8^ - Altri oneri di gestione

189 ALTRI ONERI DIVERSI DI GESTIONE € 7.000,00             10.000,00           17.000,00           

Totale Categoria 8^ € 7.000,00             10.000,00           -                     17.000,00           

Categoria 9^ - Fondo di Riserva

199 FONDO DI RISERVA € 150.000,00         40.000,00           110.000,00         

Totale Categoria 9^ € 150.000,00         -                     40.000,00           110.000,00         

TOTALE TITOLO I € 5.041.000,00      170.000,00         110.000,00         5.101.000,00      

TITOLO II° - SPESE IN C/CAPITALE

Categoria 1^ - Spese per OO. PP. di terzi

250
SPESE PER OO.PP. FINANZIATE DA ALTRI 

SOGGETTI
€ 250.000,00         450.000,00         700.000,00         

Totale Categoria 1^ € 250.000,00         450.000,00         -                     700.000,00         

Categoria 2^ - Spese per acquisizione e

                       manutenzione di immobilizzazioni

270
ACQUISIZIONE DI ALTRE IMMOBILIZZAZIONI 

MATERIALI
€ 172.000,00         50.000,00           222.000,00         

Totale Categoria 2^ € 172.000,00         50.000,00           -                     222.000,00         

TOTALE TITOLO II € 422.000,00         500.000,00         -                     922.000,00         

TITOLO IV - PARTITE DI GIRO

Categoria 1^ - Partite di giro

420 RITENUTE ERARIALI € 900.000,00         100.000,00         1.000.000,00      

Totale Categoria 1^ € 900.000,00         100.000,00         -                     1.000.000,00      

TOTALE TITOLO IV € 900.000,00         100.000,00         -                     1.000.000,00      

TOTALE GENERALE VARIAZIONI

PARTE  II^ - SPESA
€ 6.363.000,00      770.000,00         110.000,00         7.023.000,00      

pag. 2

in aumento 
(maggiori spese)

in diminuzione 
(minori spese)

CA

PI

TO

LO

VARIAZIONI


